
Determina Dirigenziale N.27 del 22/03/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
POLIZIA MUNICIPALE

      N.27   DEL 22/03/2016

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA DI €. 7.500,00 IVA COMPRESA PER
ACQUISTO DI BUONI CARBURANTE PER AUTOMEZZI AUTOPARCO
COMUNALE MEDIANTE OdA su  MEPA .  CIG Z67191711F

Il giorno ventidue del mese di Marzo dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'art. 2, comma 1 del D. M. del 28 ottobre 2015 che ha
differito al 31 marzo 2016 il termine per l'approvazione del
bilancio di previsione 2016



Determina Dirigenziale N.27 del 22/03/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente provvedere
all’acquisto di carburante per autotrazione degli autoveicoli
costituenti l’autoparco del Comune di Fonte Nuova;

RICHIAMATO  l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, così come
modificato dall’art. 7, comma 2 del D.L. 52/2012 convertito
nella Legge 94/2012 che contestualmente recita “ Dal 1 luglio
2007, le amministrazioni statali centrale e periferiche, ad
esclusione degli istituti  e delle scuole di ogni ordine e
grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni
universitarie, per gli acquisti di beni e servizi al di sotto
della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso
al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di cui
all’articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto
del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010 n. 207 “

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad
oggetto forniture in acquisto con caratteristiche con quelle
oggetto della presente procedura di fornitura; 

RILEVATO  che e’ pertanto possibile effettuare acquisti nel
MEPA di prodotti e servizi offerti da una pluralita’ di
fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie
esigenze attraverso ordine diretto di acquisto (OdA) o
richiesta di offerta (RdO)

RILEVATO che dalla visione della piattaforma Acquisti in rete
PA – Mercato Elettronico e’ emerso che il fornitore ENI S.p.A.
– sede legale Piazzale E. Mattei 1 00144 Roma, risponde alle
esigenze dell’acquisto;

CONSIDERATO che la spesa per l’acquisto dei buoni carburante
trova la necessaria copertura finanziaria nel Bilancio di
previsione 2016 in corso di elaborazione;  

CONSIDERATO che attualmente le offerte più vantaggiose per
l’ente consistono nell’acquisto di Buoni Carburante ;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’acquisto di buoni
carburante per autotrazione degli autoveicoli costituenti
l’autoparco del Comune di Fonte Nuova ;

D E T E R M I N A

1. Di impegnare, per i motivi in narrativa esposti, la somma
complessiva di € 7.500,00 iva compresa con i fondi stanziati
sui seguenti capitoli del Bilancio Comunale di previsione anno
2016: 
-Cap. 0111.13.005 "Carburante Automezzi Servizi Generali  " di



Determina Dirigenziale N.27 del 22/03/2016 pag.3

€ 1.000  impegno contabile n. 2016/413, CIG  Z67191711F ;
-Cap. 0301.13.005  "Carburante Automezzi Vigili"  di € 5.000,00
impegno contabile n.2016/412 CIG Z67191711F                ;
-Cap. 0106.13.003 "Carburante Automezzi LL.PP “  di € 1.500,00 
impegno contabile n.2016/411 , CIG Z67191711F     ;

3. di liquidare la somma complessiva di € 7.500,00 iva inclusa
facente carico sul Bilancio Comunale di Previsione anno 2016,
in esecuzione dell'esercizio provvisorio autorizzato ai sensi
di legge  dando atto che il dodicesimo verrà rispettato in sede
di liquidazione;

4.di comunicare alla ENI S.p.A. – sede legale Piazzale E.
Mattei 1 00144 Roma, dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione
il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria,
con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere
completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

5.di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

6.di trasmettere la presente determinazione al responsabile del
servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7.di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva
con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
 I.D. Ten.Col. Carlo RINAUDO 



Determina Dirigenziale N.27 del 22/03/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 22/03/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

I.D. TEN. COL. RINAUDO  CARLO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 06-05-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 06-05-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 06-06-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


